ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                          №

По результатам рассмотрения протеста прокурора Велижского района Смоленской области от 05.02.2026 №02-24-1, руководствуясь положениями ст.5 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии со ст. ст. 41, 48, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Пункт 2.3.3. Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым (нежилым) помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» утверждённого постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 25.02.2014 №89 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 29.12.2015 №697, от 09.02.2016 №75, от 26.05.2016 №324, от 22.05.2017 №300, от 13.08.2018 №382, от 06.03.2019 №97, от 19.03.2020 №136, от 17.05.2022 №220, постановления Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 26.05.2025 №509) дополнить абзацем следующего содержания:
 «При получении результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления государственной или муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.».
2. Отделу по информационным технологиям обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://velizh.admin-smolensk.ru .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
Глава муниципального образования

 «Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова

О внесении изменений в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению муниципальной услуги «Признание помещения жилым (нежилым) помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»